Рег. № 0107 от 18.04.2023, Подписано ЭП: Полякова Ольга Викторовна, Начальник Отдела образования 18.04.2023 16:29:57,
Распечатал________________

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 18 апреля   2023 года                                                                         №   107 б

О проведении муниципальных

перепроверок Всероссийских

проверочных работ в

образовательных организациях

Починковского района в 2023 году

В соответствии письмом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 01.02.2023 №02-36 «О проведении ВПР в 2023 году»,

с  приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

(Рособрнадзор) № 1282 от 23.12.2022 г. "О проведении Федеральной службой

по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2023 году", письмом Рособрнадзора от 10.02.2020 г. №

13-35 «Методические рекомендации по проведению Всероссийских

проверочных работ», письмом Рособрнадзора от 16.03.2018 г. № 05-71 «О

направлении рекомендаций по повышению объективности оценки

образовательных результатов»,  приказом Департамента Смоленской области

по образованию и науке № 29-ОД от 18.01.2023 г. «О проведении

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций Смоленской области в форме всероссийских проверочных работ

в 2023 году», порядком проведения всероссийских проверочных работ в 2023

году, приказом Отдела образования Администрации муниципального

образования «Починковский район» Смоленской области № 55 б от

27.02.2023 г. «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся

4-8, 10-11классах образовательных организаций Починковского района в

форме всероссийских проверочных работ в 2023 году»

п р и к а з ы в а ю :

Рег. № 0107 от 18.04.2023, Подписано ЭП: Полякова Ольга Викторовна, Начальник Отдела образования 18.04.2023 16:29:57,
Распечатал________________

1. Провести  24, 26 апреля 2023 года проверку объективного

оценивания ВПР в форме муниципальных перепроверок в

общеобразовательных организациях со стабильно  низкими результатами

обучения, выявленными в 2022 году (далее ШНОР).

2. Утвердить график проведения муниципальных перепроверок  ВПР

по русскому языку и математике в 5-8 классах в ШНОР (МБОУ СШ № 1 им.

А. Твардовского г. Починка, МБОУ Стодолищенская СШ, МБОУ Дивинская

СШ, МБОУ Прудковская СШ) (приложение № 1).
3. Руководителям ШНОР до 21 апреля 2023 года предоставить в

Отдел образования копии проверенных ВПР 5-8 классов по русскому языку и

математике с ведомостью (приложение № 2) и критерии оценивания ВПР по

каждому предмету и параллели.

4. Руководителям ОО обеспечить присутствие на перепроверке

муниципальных экспертов по русскому языку и математике (приложение

№5, приказ Отдела образования Администрации МО «Починковский район»

Смоленской области от 27.02.2023 г. № 55 б).

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник  Отдела образования                                      О.В. Полякова

С приказом ознакомлены:

          Игнатова Н.В.

Антоненкова Л.В.

Романенкова И.Н.

Мозалев А. И.

Бурсова А.А.

Ульянов С.В.

Скопинова Н.Н.

          Морозова И.В.

Лахина О.И.

Кондратенкова С.Ю.

Анашкина С.В.

Петроченкова А.А.

Казначеева С.Н.

Лукашова В. И.

Мамичева И.С.

Скобляков В.А.

Мазурова И.И.

Туровникова А.Н.

Исаева Н.П.

Листишенкова Т.Н.

Рег. № 0107 от 18.04.2023, Подписано ЭП: Полякова Ольга Викторовна, Начальник Отдела образования 18.04.2023 16:29:57,
Распечатал________________

Приложение № 1

к приказу Отдела образования

от 18  апреля  2023г.  №  107 б

График проведения муниципальных перепроверок  ВПР по русскому

языку и математике в 5-8 классах в общеобразовательных организациях

Починковского района со стабильно  низкими результатами обучения,

выявленные в 2022 году

№

п/п

предмет МАТЕМАТИКА РУССКИЙ ЯЗЫК

 класс,

название ОО

5 6 7 8 5 6 7 8

1 МБОУ СШ №1 им. А.

Твардовского  г. Починка

X X X X X X X X

2 МБОУ Стодолищенская СШ X X X X X X X X

3 МБОУ Дивинская СШ X X X X   X

4 МБОУ Прудковская СШ X X X X X X X X

Дата/время начала

 муниципальной перепроверки

24.04.2023г./ 13:00 ч. 26.04.2023 г./ 13:00 ч.

дата загрузки результатов на

платформу ФИЗ ОКО

28.04.2023 г.

Примечание: символом «X» выделены классы, работы которых необходимо

предоставить на муниципальную перепроверку.